
                                                                                                           

                                                 Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

 

                                                  РЕШЕНИЕ 

от 23 июня 2017 г                                                             № 39/160 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов Ветютневского 

сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области 

от 31.03.2014 № 69/262 «Об утверждении 

Положения о муниципальной службе в 

Ветютневском сельском поселении»  (в 

редакции решений от 27.02.2015г.    

№  8/39, от 31.03.2016г. № 24/101) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 

Волгоградской области  от 11.02.2008 года № 1626-ОД «О некоторых 

вопросах муниципальной службы в Волгоградской  области», Федеральным  

законом от 01.05.2017 № 90 – ФЗ, руководствуясь Уставом  Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 

области, Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 

31.03.2014  «Об утверждении  Положения  о муниципальной службе в 

Ветютневском сельском поселении» (в редакции решений от 27.02.2015г № 

8/39, от 31.03.2016 № 24/101)    следующие изменения и дополнения: 

 1.1. Пункт 3 части 1 статьи 14    Положения изложить в следующей 

редакции: 

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в 

управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в 

управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или 

общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, 

дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников 

consultantplus://offline/ref=B0C732145612AED310B831F9AD7740D44CE2164FE2FF71D124448F3E9960YDL
consultantplus://offline/ref=B0C732145612AED310B831F9AD7740D44CE31843E6F971D124448F3E9960YDL
consultantplus://offline/ref=B0C732145612AED310B82FF4BB1B1AD84CEC4E4BEAF878837D1BD463CE04F2766BYBL


недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными 

некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве 

единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их 

коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя 

(работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), 

кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если 

участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с 

законодательством Российской Федерации от имени органа местного 

самоуправления;» 

 

1.2. Статью 20  Отпуск муниципального служащего изложить в следующей 

редакции: 

«1.  Муниципальному служащему предоставляется ежегодный основной 

оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней. 

2.  Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются 

муниципальному служащему за выслугу лет (продолжительностью не более 

10 календарных дней), а также в случаях, предусмотренных федеральными 

законами и законами субъекта Российской Федерации. 

3.   Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный 

служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый 

отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью 3 

календарных дня.» 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

 

 

 

 

Заместитель председателя Совета 

депутатов Ветютневского сельского поселения                            А.А.Пронин 

 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=EEF37C4D9B05050BAA7588E8E89EA6FB95FEF8ECBDE2B89E4F13721343508C065D854E38B5389DAB014EH

